Bir taraftan İslamiyet
öncesi Türk düşüncesinin izlerini ve yansımalarını, bir taraftan da Türklerin yeni dâhil oldukları İslam
medeniyetine uyum sağlama süreçlerini yansıtan Kutadgu Bilig, Türk düşüncesinin değişim sürecini
göstermesi bakımından da önemli bir eserdir. Yûsuf Has Hâcib Balasagun’da yazmaya başlayıp Kâşgar’da
462/1069-1070’te tamamladığı çeşitli edebi türleri barındıran eseriyle klasik Türk şiirinin kurulmasını
sağlamış ve Orta Asya Türklerinin kültür gelişiminde büyük bir rol oynamıştır. Ancak Kutadgu Bilig’in
müellif nüshası elimize ulaşmamış, elimize ulaşan üç nüshası da eserin yazıldığı tarihten asırlar sonra istinsah
edilmiştir.

Kutadgu Bilig’in ilk bulunan nüshası, Viyana (Herat) nüshasıdır (A). Bugünkü Afganistan’ın Herat
şehrinde yazılan nüsha, Tokat’a, ardından da 879/1474’te Abdürrezzak Şeyhzade Bahşı için İstanbul’a
getirilmiştir. Avusturyalı diplomat Joseph von Hammer-Purgstall bu nüshayı satın alıp Viyana Sarayı
Kütüphanesine vermiştir. 4 Muharrem 843/17 Haziran 1439’da Herat’ta istinsah edilen bu nüsha Uygur
harflidir.1 Müstensihi Hasan Kara Sayil Şems’tir.

Nüshanın ilk sayfasındaki kayda dayanarak
İzzüddîn Alî b. Aydemir b. Âli el-Cildekî (simyacı) adına istinsah edildiği ileri sürülmektedir. Eğer bu
doğruysa, ölüm tarihi kesin olarak bilinmeyen İzzüddîn Alî b. Aydemir b. Âli el-Cildekî’nin 743/1342-43
veya 762/1360-61 yılında Kahire’de öldüğü rivayet edildiğine göre (Ökten 1993: 550) nüsha, 1342-43 veya

* Prof. Dr., Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Türkoloji Bölümü,
gsagolyuksekkaya@gmail.com
1 R.R. Arat bu nüshanın Arap harfleriyle yazılmış bir nüshadan Uygur harflerine çevrildiğini ileri sürmüştür.